



CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria Junta de Gobierno Local 27 de julio de 2020

SESIÓN: 24/2020/JGL FECHA: 27 de julio de 2020

HORA: 08:30

LUGAR: CENTRO JOVEN

ORDEN DEL DÍA:

- 1.-1/2020/SE-PRO: APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN 23/2020/JGL-ORD, DE 20 DE JULIO
- 2.-1/2019/UR-ETC: APROBACIÓN INICIAL DEL PROYECTO DE EXPROPIACIÓN POR TASACIÓN CONJUNTA DE LOS BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LAS OBRAS RELATIVAS A LA 1ª FASE DEL ENLACE DE ACCESO A LA ACTUACIÓN "EL RECUENCO" DESDE LA CARRETERA N-232 EN CALAHORRA (LA RIOJA)
- 3.-10/2020/UR-CME: APROBACIÓN DEL PROYECTO DE PROLONGACIÓN DE LA PLAZA DE EUROPA DE CALAHORRA EN EJECUCIÓN DE LA SENTENCIA JUDICIAL 145/2017 DEL JUZGADO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Nº1 DE LOGROÑO
- 4.-27/2020/UR-VEL: AUTORIZACIÓN PARA LA OCUPACIÓN DE LA VÍA PUBLICA CON 3 VELADORES EN CAFETERÍA REPOSTERÍA "LA PANADERA"
- 5.-32/2020/UR-VEL: AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE LA VÍA PUBLICA CON 4 MESAS MÁS, EN TERRAZA CAFE-2000 EN PLAZA DIEGO CAMPORREDONDO 4
- 6.-6/2016/CO-P20: DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA Y CANCELACIÓN DE AVAL DEL CONTRATO PRIVADO DE SERVICIOS DE SEGURO COLECTIVO DE VIDA Y SEGURO DE ACCIDENTES PARA LA COBERTURA DEL PERSONAL Y CORPORATIVOS DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA
- 7.-4/2019/CO-OBR: CERTIFICACIÓN Nº 6 DEL CONTRATO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN A TERCER CARRIL Y ADAPTACIÓN A LA NORMATIVA DE ACCESIBILIDAD EN AVENIDA DE NUMANCIA, EN CALAHORRA
- 8.-2/2020/CO-OBR: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE DERRIBO PARCIAL DEL EDIFICIO DEL ANTIGUO CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL, EN CALAHORRA
- 9.-4/2020/CO-SUM-SPA: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO MAYOR DE SUMINISTRO DE SOFTWARE Y HARDWARE PARA LA PUESTA EN MARCHA DE UNA APLICACIÓN INFORMÁTICA (APP) DE ALARMA POR CAUSA DE AGRESIONES CON CONTACTO EN TIEMPO REAL CON LA POLICÍA LOCAL
- 10.-13/2020/CO-SER: CONTRATO MAYOR DE SERVICIOS DE DISEÑO, CONFECCIÓN, IMPRESIÓN, SUMINISTRO Y DISTRIBUCIÓN DE CARTELES, FOLLETOS, SOBRES, OFICIOS Y MATERIAL PUBLICITARIO PARA EL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA. TRES LOTES

- 11.-7/2020/AY-CON: PAGO DEL CUARTO TRIMESTRE SEGÚN CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL VALLE DEL CIDACOS Y EL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA EN RELACIÓN DE GASTOS DE MANTENIMIENTO DE PABELLÓN EUROPA DEL AÑO 2019
- 12.-103/2020/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SUMINISTROS: MATERIALES PARA AMPLIACIÓN DEL STOCK DEL EQUIPO DE ILUMINACIÓN DEL TEATRO IDEAL, MEDIANTE EL SUMINISTRO DE FOCOS MOTORIZADOS, DE CABEZA MÓVIL Y TECNOLOGÍA LED Y CONSOLA DE MANIOBRABILIDAD
- 13.-107/2020/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SERVICIOS DE ACTIVIDADES INFANTILES DURANTE EL MES DE AGOSTO DE 2020
- 14.-118/2020/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SERVICIOS DE ACTIVIDADES JUVENILES DURANTE EL MES DE AGOSTO DE 2020
- 15.-14/2020/FE-GNL: APROBACIÓN PROGRAMA ACTIVIDADES AGOSTO 2020
- 16.-4/2019/CO-OBR: MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN A TERCER CARRIL Y ADAPTACIÓN A LA NORMATIVA DE ACCESIBILIDAD EN AVENIDA DE NUMANCIA, EN CALAHORRA
- 17.-1/2020/CO-SER/EDUSI: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE (PMUS) DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO DE CALAHORRA (LA RIOJA), SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020
- 18.-9/2020/CO-SER: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA ESCUELA INFANTIL DE PRIMER CICLO "SANTOS MÁRTIRES", DE CALAHORRA
- 19.-2/2020/SE-PRO: ASUNTOS DE ALCALDÍA
- 20.-3/2020/SE-PRO: INFORMES, RUEGOS Y PREGUNTAS